
 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019 
PROCESSO INTERNO Nº684/2019 

 
 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 

resolve retificar e republicar o Edital do Pregão nº034/2019, cujo objeto é a promover 

registro de preços, consignado em ata, para aquisição de lanches, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Governo, Defesa Social, Cultura, Saúde, 

Educação, Desenvolvimento Social  e Meio Ambiente conforme especificações contidas 

no edital e seus anexos.  

 

Foram alterados os itens “4, 6,7 e 9, do Anexo I, Anexos Únicos da Minuta da Ata e da 

Minuta do Contrato”, ficando a redação dos respectivos itens da seguinte forma: 

 

004- MINI PÃO DE SAL COM 1 FOLHA DE ALFACE, 1 FATIA DE TOMATE, 1 FATIA DE 

APRESUNTADO E 1 FATIA DE MUÇARELA DE MELHOR QUALIDADE, 

APROXIMADAMENTE 10 G POR FATIA. 

006- SUCO NATURAL CAIXINHA COM 200 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE SABORES 

VARIADOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA 

007- SUCO NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE: SABORES VARIADOS, CAIXA COM 

1 LITRO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA  

009- REFRIGERANTE PET 2 LITROS SABORES COLA, LARANJA, GUARANÁ DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

 

O Edital retificado encontra-se disponível na íntegra no site: www.sabara.mg.gov.br. 

Tendo em vista que as alterações mencionadas possuem o condão de alterar a proposta, 

fica remarcada a abertura do Certame para o dia 26/08/2019, às 09h00min. 

 

Sabará, 31 de julho de 2019. 

 

 

Hélio César Rodrigues de Resende 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.sabara.mg.gov.br/

